
Usnesení z 11. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
30.8.2004 
Zastupitelstvo města Uherské Hradiště 

bere na vědomí 

• zprávu o činnosti rady města. 

• Ekonomické porovnání rekonstrukce objektů čp. 125 a 21 jako rozšíření stupně znalostí a získání 
neopominutelné argumentační základny pro další rozhodování o využití obou objektů  

• kontrolu plnění usnesení za 2. čtvrtletí 2004. 

• zprávu o činnosti výborů Zastupitelstva města  za 1. pololetí 2004. 

schvaluje 

• změnu rozpočtu dle předloženého návrhu. Celkový rozpočet města na rok 2004 má tuto skladbu: 

Příjmy celkem  763 487,8 tis. Kč 

Výdaje celkem  835 886,0 tis. Kč 

Financování   72 398,2 tis. Kč 

Schodek Rozpočtu města bude vypořádán těmito financujícími položkami: 

změnou stavu dlouhodobých půjček města   -23 298,7 tis. Kč 

čerpáním úvěru Komerční banky, a.s.ve výši   23 000,0 tis. Kč 

snížení portfolia u správců cenných papírů ve výši  40 000,0 tis. Kč 

snížením finančních prostředků města ve výši   32 696,9 tis. Kč 

• postoupení pohledávek ve výši 921 601,20 Kč plus úroky z prodlení za Ing. Karlem Tayerlem za částku 
500 000,- Kč Ing. Liboru Adamíkovi, Václavkova 4, Praha 6. Smlouvu o postoupení pohledávky za město 
uzavře v souladu s komisionářskou smlouvou společnost R.K.Servis, s.r.o., správce bytového a 
nebytového fondu města. A to nejpozději do 17.9.2004. 

• dotace, příspěvky a dary ve druhém pololetí 2004 následovně:  

  Žadatel Sídlo   Doporučeno (v tis. Kč) 

2 
J.D PRODUCTION, 
s.r.o. 

Mariánské 
nám. 46, 
UH 

CZ-SK JAZZ WEEKEND, 5. Roční setkání 
českých a slovenských jazzových 
hudebníků 

30,0 

4 Občanské sdružení 
Kunovjan 

Záchalupčí 
952, 
Kunovice 

Mezinárodní dětský folklorní festival 
"Kunovské léto"2004 

25,0 

7 
Umělecké sdružení 
Ad lib Moravia 

Havlíčkova 
418, Uh. 
Hradiště 

Příspěvek na účast na festivalu české 
kultury v USA v únoru 2005 ve 
Washingtonu 

27,0 

9 
K+M umělecká a 
divadelní agentura 
Karel Hoffmann 

Konečná 
983, UH 

na úhradu nájemného v prostorách 
Orlovny v Uh. Hradišti, na podporu snahy 
divadla umožnit návštěvu divadla dětem 
z dětských domovů bez vstupného. 

25,0 

12 
Vítězslav Chromek 
- Vichr Production 

Traplice 
174 

příspěvek na konání akcí , které se snaží 
přiblížit nové trendy v hudbě, např. world 
music, jungle,druń bass a další 

25,0 

27 Gymnázium UH Velehradská 
218, UH 

příspěvek na oslavy 120. Výročí založení 
českého gymnázia v Uherském Hradišti 

24,0 

29 
Nemocnice s 
poliklinikou Uh. 
Hradiště, p.o. 

J.E.Purkyně 
365, UH 

řešení havarijního stavu operačního 
přístroje na urologickém oddělení a 
nákup ultrazvukového drtiče kamenů 
močových cest 

100,0 

43 
Hokejový klub HC 
Uh. Hradiště 

Na Rybníku 
1057, UH 

příspěvek na mezinárodní žákovský 
turnaj o pohár starosty města Uh. 
Hradiště 

45,0 



      

55 

HC ITS Uherské 
Hradiště 

Derflanská 
1009, UH pronájem sportovišť - tělocvična 

Gymnázia Uh. Hradiště  a ZŠ Větrná 
30,0 

 

• dohodu o splátkách s panem Pavlem Píšťkem, bytem Kunovice, Na Drahách 718, na úhradu nedoplatku na 
pokutě a nákladech řízení v celkové výši 13 000,- Kč k 20.7.2004. Dluh bude uhrazen v 
pravidelných měsíčních splátkách ve výši 500,- Kč s tím, že v případě porušení splátkového kalendáře je 
dluh splatný ihned. 

• prominutí dlužného nájemného ve výši  33.600,--Kč nájemci nebytových prostor  o výměře 71 m2 v I. a II. 
NP objektu č.p. 39 Zelný trh, Uherské Hradiště společnosti B+B Style, spol. s r.o., Gregárkova 52/16, 724 
00 Ostrava, IČ: 25316608 

• prodej bytů do osobního vlastnictví v souladu s obecně závaznou vyhláškou Města Uh.Hradiště č. 9/98 „O 
prodeji budov bytů a nebytových prostor ve vlastnictví Města Uh.Hradiště ze dne 18.8.1998 ve znění 
pozdějších změn a doplňků : 

• čp. 829, 830 Tř. M. Malinovského, Uh. Hradiště  18 bytů 

• čp. 790 Tř. M. Malinovského, Uh.Hradiště   12 bytů 

• čp. 761 Tř. M. Malinovského, Uh.Hradiště  18 bytů 

• čp. 706 Tř. M. Malinovského, Uh.Hradiště  12 bytů 

• čp. 797 Dukelských hrdinů, Uh.Hradiště  6 bytů 

• převod pozemku p.č. 364 o výměře 27 m2 a části pozemku p.č. 562/8 o výměře cca 142 m2 v k.ú. Vésky 
panu Vratislavu Kusákovi, Na Krajině 65, 686 01  Uherské Hradiště, Vésky, a to za celkovou kupní cenu 
25.000,--Kč 

• nabytí pozemku st.p.č. 768/76 o výměře 128 m2 a pozemku p.č. 903/6 o výměře 75 m2 v k.ú. Míkovice 
nad Olšavou od Ing. Dany Podškubkové, Na Dědině 5, 686 01  Uherské Hradiště, Vésky za kupní cenu 
150,--Kč/m2 

• směnu části pozemku p.č. 41/2 o výměře cca 25 m2 z majetku spoluvlastníků - společnosti Agroprojekt – 
UH, spol. s r.o., Na Splávku 1182, 686 01  Uherské Hradiště, Ing. Pavla Marťana, bytem Strmá 1046, 686 
05  Uherské Hradiště, Ing. Lubomíra Sklenáře, bytem Masarykovo nám. 17, 686 01  Uherské Hradiště, 
pana Jiřího Kadlčka, bytem Záhumení 800, 687 22  Ostrožská Nová Ves a pana Jiřího Ondruše, bytem 
Huštěnovice 351, 687 03  za část pozemku p.č. 653/18 o výměře cca 25 m2 z majetku města; vše v k.ú. 
Uherské Hradiště 

• nabytí pozemků p.č. 3015/91 o výměře 15 m2, p.č. 3039/10 o výměře 22 m2, p.č. 3039/12 o výměře 117 
m2, p.č. 3150/8 o výměře 41 m2 a p.č. 3150/9 o výměře 853 m2  v k.ú. Mařatice od Ladislava Habarty, 
bytem Uherské Hradiště, Lechova č.p. 727, Ladislava Habarty, bytem Uherské Hradiště, Sady, Pod 
Vinohrady č.p. 188 a Libora Habarty, bytem Uherské Hradiště, Sady, Pod Vinohrady č.p. 369 za kupní cenu 
251.520,--Kč 

• převod níže uvedených pozemků, zastavěných garážemi za kupní cenu 350,--Kč/m2  

pozemek st.p.č. 

v k.ú. Uherské Hradiště 
výměra nabyvatel 

2662/2   2m2 Gejdoš Hubert Na Karmaku 1623, Kunovice a ing. Marie 
Gejdošová, Štěpnická 1117, Uherské Hradiště 

2663/2   2m2 Hrubý Stanislav a Jindřiška, Za Alejí 1010, Uherské Hradiště 

2664/2  2m2 Křižan Pavel a Alžběta, Za Alejí 1008, Uherské Hradiště 

2665/2   2m2 Omelka Petr, Štěpnická 1117, Uherské Hradiště 

2666/2   2m2 Jančík Vladimír a Eva, Za Alejí 1011, Uherské Hradiště 

2667/2   2m2 Pašuthová Iveta, Štěpnická č.p. 1166, Uherské Hradiště 

2668/2   2m2 Mottl Jiří ing. CSc. a Miroslava, Zahradní 1012, Uherské Hradiště 

2669/2   2m2 Machaníček Jiří ing.CSc. a Alena, Zahradní 1012, Uherské 
Hradiště 

2670/2  2m2 Hromada Vladimír a Marie, Štěpnická 1078, Uherské Hradiště 

2671/2   2m2 Dujíček Libor a Marie, Za Alejí 1025, Uherské Hradiště 



  

• převod pozemku p.č. 988/4 o výměře 77 m2 v k.ú. Mařatice manželům Radku a Blance Knapovým, bytem 
Zahradní 1157, 686 06  Uherské Hradiště za kupní cenu 300,--Kč/m2 

• převod pozemků p.č. 3024/43, p.č. 3024/44, p.č. 3024/45, p.č. 3024/46 a p.č. 3024/47 o celkové výměře 
306 m2, v k.ú. Mařatice panu Radomírovi Burešovi, bytem 686 05 Uherské Hradiště, Františka Kretze č.p. 
1002 za kupní cenu 91.800,-Kč  

• převod části pozemku p.č. 862/8 o výměře cca 35 m2 v k.ú. Mařatice JUDr. Miroslavu a Mgr. Romaně 
Kozákovým,  Pplk. Vl. Štěrby 1064, 686 05  Uherské Hradiště za kupní cenu 500,--Kč/m2 

• převod domu č.p. 193 na pozemku st.p.č. 773 a pozemku st.p.č. 773 o výměře 373 m2 v k.ú. Jarošov u 
Uherského Hradiště paní Ludmile Kadlecové, bytem Jarošov 193, 686 01  Uherské Hradiště za kupní cenu 
198 618,-- Kč s tím, že náklady spojené s převodem nemovitostí budou hrazeny kupujícím 

• změnu usnesení ZM č. 76/VII. ze dne 15. prosince 2003 v bodě 1., a to následovně: 

původní znění 

převod části pozemku 814/68 o výměře cca 46 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou Mysliveckému sdružení 
„BOŘÍ“ Míkovice, 686 04  Míkovice, IČ: 67009859, a to za kupní cenu dle znaleckého posudku 

nové znění 

převod části pozemku 814/68 o výměře 47 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou Mysliveckému sdružení „BOŘÍ“ 
Míkovice, 686 04  Míkovice, IČ: 67009859, a to za kupní cenu 10.000,--Kč 

• uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě  se společností PEQ INVESTING COMPANY spol. s r.o., se 
sídlem Hradišťská 1955, 686 03  Staré Město, IČ: 49434144, jejímž předmětem bude převod částí 
pozemků p.č. 3000/39,  p.č. 3000/117, p.č. 3000/125, p.č. 3000/229, p.č. 3000/120, p.č. 3000/221, p.č. 
3000/116 a p.č. 3000/126 v k.ú. Mařatice (lokalita Východ) odpovídajících půdorysům domů budovaných 
v rámci akce „Sluneční terasy – Východ“ za kupní cenu 1.200,--Kč/m2; kupní smlouva bude uzavřena do 
30dnů po vyhotovení oddělovacího geometrického plánu; kupní cena bude uhrazena nejpozději do 30dnů 
ode dne uzavření kupní smlouvy 

• uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě s Diakonií ČCE – středisko CESTA, Na Stavidle 1266, 686 01  
Uherské Hradiště, IČ: 65267991 na převod objektu č.p. 1266 na pozemku st.p.č. 2061 a pozemku st.p.č. 
2061 o výměře 299 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, a to za kupní cenu 3,840.000,--Kč, která bude uhrazena 
nejpozději do konce roku 2006 

• změnu svého usnesení č. 127/X ze dne 14. června 2004 v bodě 9., a to následovně: 

původní znění 

převod části pozemku p.č. 3164 o výměře cca 4300 m2 v k.ú. Mařatice Ing. Pavlu Pokornému, bytem 
Kopánky 1144, 686 05  Uherské Hradiště za kupní cenu 200,--Kč/m2 za účelem zbudování sportoviště 

nové znění  

převod pozemku p.č. 3164/4 o výměře 4175 m2 v k.ú. Mařatice vzniklého geometrickým plánem č. 1667-
137/2004 Ing. Pavlu Pokornému, bytem Kopánky 1144, 686 05  Uherské Hradiště za kupní cenu 200,--
Kč/m2 za účelem zbudování sportoviště 

• nabytí pozemku p.č. 2050/4 o výměře 1329 m2, p.č. 2050/6 o výměře 359 m2, p.č. 2050/7 o výměře 93 
m2, p.č. 2050/8 o výměře 45m2 v k.ú. Mařatice formou daru od Zlínského kraje, se sídlem tř. T. Bati 
3792, 761 90 Zlín, IČ: 70891320  

• směnu části pozemku p.č. 560/2 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Vésky z majetku manželů Iva a Milady 
Frolcových, bytem Sadová 1031, 686 05  Uherské Hradiště za část pozemku p.č. 560/4 o výměře cca 30 
m2 v k.ú. Vésky 

• změnu svého usnesení č. 110/IX. ze dne 13. dubna 2004 v bodě 15., a to následovně: 

původní znění 

převod pozemků p.č. 3042/2; 3042/3; 3042/4; 3015/97 ; 3015/11 a části pozemku p.č. 3042/5 o celkové 
výměře cca 1.600 m2 v k.ú. Mařatice panu Josefu Bednářovi – úklidové práce, Na Zápovědi 534, 686 01  
Uherské Hradiště, IČO: 16376811, a to za kupní cenu 400,--Kč/m2 

nové znění  

převod částí pozemků p.č. 3015/56, 3015/71 a 3015/72 o výměře  cca 1.200 m2 v k.ú. Mařatice panu 
Josefu Bednářovi – úklidové práce, Na Zápovědi 534, 686 01  Uherské Hradiště, IČO: 16376811, a to za 
kupní cenu 400,--Kč/m2 

• Aktualizaci studie a návrh etapizace konverze kasáren  

• návrh převzetí zřizovatelských kompetencí ze Zlínského kraje na město Uherské Hradiště – Občané bez 
přístřeší, azylový dům Uherské Hradiště, Růžová 436 



• výkupy částí pozemků v nezbytně nutném rozsahu v k.ú. Mařatice a v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště 
dotčených stavbami za účelem realizace  

• Protierozních a protipovodňových opatření v povodí Vinohradského potoka 

• Úpravy Vinohradského potoka v km 0,390 – 1,144 a to za cenu 50,- Kč/m2 

 

• Smlouvu o poskytnutí investičního příspěvku na stavbu „Přeložka silnice III/05013 včetně podjezdu pod 
tratí ČD v Uherském Hradišti“ mezi městem Uherské Hradiště a příspěvkovou organizací Ředitelství silnic 
Zlínského kraje. 

• návrh podrobných podmínek veřejné soutěže na výběr strategického partnera – provozovatele budoucího 
zábavního centra vodních atrakcí a sportovních aktivit v Uherském Hradišti. 

• udělení čestného ocenění Dům roku 2003 Hotelu a Pasáži Slunce  

• pojmenování nové ulice názvem „Města Mayen“  

• finanční odměny pro členy výborů ZM tak, jak je uvedeno v předloženém materiálu. Zaměstnancům města 
nebudou odměny vypláceny. 

• bezúplatné nabytí nemovitostí: budovy č.p. 1023 stojící na stavební parcele č. 1703, pozemku  st.p.č. 1703 
zastavěná plocha o výměře 284 m2, pozemku p.č. 286/1 o výměře 1439 m2 /parkovací plochy/, vše v ulici 
Revoluční v k.ú. a obci Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště od České republiky – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČ 69 79 71 11 

• bezúplatné nabytí nemovitostí: budovy č.p. 568 stojící na stavební parcele č. 750, pozemku st.p.č. 750 
zastavěná plocha o výměře 3984 m2 vše v ulici Svatováclavská v k.ú. a obci Uherské Hradiště, okres 
Uherské Hradiště od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 42, Praha 2, IČ 69 79 71 11 

neschvaluje 

• převod id. podílu 1272/4800 na pozemku p.č. 337/4 v k.ú. Uherském Hradišti panu Jaroslavu Slaníkovi, 
bytem Svatováclavská 841, 686 01 Uherské Hradiště za kupní cenu 150,- Kč/m2 

• převod budovy č. 54 nacházející se v areálu bývalých kasáren v Uherském Hradišti Svářečské škole 
Welding spol. s r.o., Revoluční 747, 686 06  Uherské Hradiště, IČ: 26235846 

• změnu usnesení ZM č. 101/IX. ze dne 18. dubna 2000 v bodě 12. týkající se stanovení postupu při převodu 
bytů v BD Štěpnická 

• převzetí zřizovatelských kompetencí ze Zlínského kraje na město Uherské Hradiště 

Domov důchodců Uherské Hradiště, Štěpnická 1139 

Pečovatelská služba Uherské Hradiště, nám. Míru 464 

ukládá Radě města 

• nadále se zabývat problematikou převzetí zřizovatelských kompetencí Domova důchodů Uherské Hradiště, 
Štěpnická 1139 a Pečovatelské služby Uherské Hradiště, nám. Míru  464 ze Zlínského kraje na město 
Uherské Hradiště.    

• připravit pro Zastupitelstvo města vizi využití obou areálů 

vydává 

• Obecně závaznou vyhlášku – Statut ceny města Uherské Hradiště 

zvoli lo  

• Ing. Zdeňka Hrdinu  a   Mgr. Libora Daňhela  členem kontrolního výboru Zastupitelstva města 

mění 

• usnesení č. 45/IV ze dne 9. června 2003, jímž bylo schváleno  

bezúplatné nabytí nemovitostí: budovy č.p. 1023 stojící na stavební parcele č. 1703, pozemku  st.p.č. 1703 
zastavěná plocha o výměře 284 m2, pozemku p.č. 286/1 o výměře 1439 m2 /parkovací plochy/, pozemku 
p.č. 286/3 o výměře 1415 m2 /parkovací plochy/ vše v ulici Revoluční v k.ú. a obci Uherské Hradiště, okres 
Uherské Hradiště od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 42, Praha 2, IČ 69 79 71 11 

bezúplatné nabytí nemovitostí: budovy č.p. 568 stojící na stavební parcele č. 750, pozemku st.p.č. 750 
zastavěná plocha o výměře 3984 m2 vše v ulici Svatováclavská v k.ú. a obci Uherské Hradiště, okres 
Uherské Hradiště od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 42, Praha 2, IČ 69 79 71 11 

 


